
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 1 

DEL   04-02-2019 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Tecnico 

 

 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUALE RELATIVO ALLA 

COLLOCAZIONE DI VELO OK SUL TERRITORIO COMUNALE - ANNO 2019 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di febbraio nell’ufficio UFFICIO TECNICO 

il sottoscritto Barbato Pasquale nella sua qualità di Responsabile del Servizio del Comune di 

Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

L’anno 2019 addì quattro del mese di febbraio, nell’Ufficio tecnico del comune di Villanova 
Monferrato il sottoscritto Vallino Domenico Mauro, nella sua qualità d’incaricato del Servizio, in 
forza del Decreto Sindacale con il quale sostituisce il titolare geom. Barbato Roberto (a.p.m.). 

 
Considerato che il Bilancio di Previsione 2018-2020 è stato approvato con deliberazione C.C. 

n.36 del 05/04/2018 e sono stati inseriti i fondi per sostenere la spesa relativa al presente atto; 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 15 febbraio 2016 ad 

oggetto “Determinazioni in ordine all’installazione di VeloOK su territorio del Comune di Villanova 
Monferrato” veniva autorizzata la collocazione sul territorio del Comune di Villanova Monferrato di 
n.12 dissuasori di velocità tipo VeloOK, incaricando il sindaco della sottoscrizione della 
convenzione e fissando la durata della convenzione in mesi 60 (sessanta); 

 
Che con la stessa deliberazione G.C.n16 del 15 febbraio 2016 è stato inoltre deliberato 

l’incarico al Responsabile del Servizio Tecnico di disporre formale impegno di spesa a cadenza 
annuale per tutto il quinquennio; 

 
Richiamato il preventivo di spesa registrato al prot.3658 in data 30/11/2015 della ditta Blindo 

Office Energy S.r.l., P.IVA 02348790060, con sede in 15048 - Valenza Viale della Repubblica n.66, 
comportante per la fornitura in uso di n.12 box VeloOK una spesa di €.396,00 di canone mensile 
oltre IVA per il periodo di 60 mesi e quindi per una spesa annua di €.4752,00 oltre IVA per un 
totale annuo di €.5.797,44. 

 

Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art.6 DPR 207/2010 (Durc 
On Line prot.n. 12481276 scadenza 13.02.2019); 

 
Dato atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le 

mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il 
CIG n. ZE9188E475, e la ditta incaricata del lavoro dovrà fornire il proprio conto dedicato alle 
commesse pubbliche; 

 
Visto che la spesa complessiva di €.5.797,44 (4.752,00 + IVA) trova la sua copertura come 

segue: 
- Missione 10, Titolo 1, Programma 5 , Macroaggregato 103, (Cap.725/1) del Bilancio 

2019 che presenta la necessaria disponibilità.  
- Visto l’art.107 del D.Lgs.18/08/2000 n.267; 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare per l’anno 2019 (quarta annualità), per la fornitura in comodato d’uso di n.12 box 
VeloOK, la somma di €.5.797,44 IVA 22% inclusa come segue: 

Missione 10, Titolo 1, Programma 5 , Macroaggregato 103, (Cap.725/1) del Bilancio 2018 che 
presenta la necessaria disponibilità. 

 

2) Dare atto che il CIG attribuito dall’AVCP è ZE9188E475 e che lo stesso dovrà essere riportato 
sul mandato di pagamento. 

 

3) Di precisare che il pagamento della fattura è condizionato dall’esito favorevole della regolarità 
contributiva tramite verifica dell’attestazione di regolarità contributiva richiesta da questa 
amministrazione. 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(per Barbato Pasquale) 

(Vallino Domenico Mauro) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

 

 

Villanova Monferrato, lì 04-02-2019 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 21-03-2019 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 21-03-2019 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


